

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 17/2016
Processo de Licitação: 17/2016
Data do Processo: 05/02/2016

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 17/2016
b) Licitação Nr.: 9/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/02/2016
e) Data da Adjudicação: 23/02/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação consiste na aquisição de peças originais para conserto da escavadeira hidráulica 311 D e aquisição de peças para conserto da caixa de câmbio do caminhão locado placa LXX 6796.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A. A. ALBERT - ME (2536)

28	SINCRONIZADOR 1/2A - Marca: ORIGINAL	Und	1	-	1.563,95	1.563,95
29	SINCRONIZADOR 3/4A - Marca: ORIGINAL	Und	1	-	1.411,96	1.411,96
30	PILOTO - Marca: ORIGINAL	Und	1	-	1.139,98	1.139,98
31	BUCHA DO GARFO EMBREAGEM - Marca: EATON	Und	6	-	67,48	404,88
32	ROLAMENTO EIXO DA CAIXA DE CÂMBIO - Marca: TIMKE	Und	12	-	89,10	1.069,20
33	ROLAMENTO RETENTOR - Marca: KOYO	Und	1	-	158,97	158,97
34	RETENTOR PINHÃO - Marca: EATON	PC	1	-	36,98	36,98
35	RETENTOR TRASEIRO - Marca: EATON	PC	1	-	27,99	27,99
36	ROLAMENTO - Marca: EATON	PC	4	-	158,50	634,00
37	JOGO JUNTA MOTOR - Marca: SANTA	CJ	1	-	48,58	48,58
38	OLEO HIDRAULICO - Marca: EATON	Lt	10	-	28,05	280,50
39	ESFERA ENGRENAGEM - Marca: EATON	Und	1	-	3,08	3,08
40	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO - Marca: KOYO	Und	1	-	79,06	79,06
Total do Fornecedor:						6.859,13

PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA. (1745)

1	ROLETE SUPERIOR 417345 - Marca: CBT	Und	2	-	424,50	849,00
2	ROLETE INFERIOR 1519747 - Marca: CBT	Und	12	-	586,50	7.038,00
3	RODA GUIA COMPLETA C/MANCAIS REF. 1686687 - Marca: CBT	Und	2	-	1.925,00	3.850,00

São Bernardino, 23 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 17/2016
Processo de Licitação: 17/2016
Data do Processo: 05/02/2016

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAVIMAQUINAS COM. DE PECAS E SERV. LTDA. (1745)

4	PROTETOR DE ESTEIRA REF. 1332554 - Marca: TRAKTOR	Und	2	-	585,00	1.170,00
5	PARAFUSO REF. 8T4770 - Marca: REX	Und	8	-	4,85	38,80
6	ARRUELA REF. 9X8757 - Marca: REX	Und	8	-	11,30	90,40
7	PARAFUSO REF. 7X2555 - Marca: REX	Und	24	-	4,80	115,20
8	ARRUELA REF. 8T4122 - Marca: REX	Und	24	-	0,95	22,80
9	CAMISA ESTICADOR ESTEIRAS REF. 1686686 - Marca: CG	Und	1	-	1.135,00	1.135,00
10	EMBOLO EST. ESTEIRAS REF. 1686685 - Marca: PIM	Und	1	-	197,00	197,00
11	PLACA REF. 1089122 - Marca: TRAKTOR	Und	1	-	74,00	74,00
12	RASPADOR REF. 0950173 - Marca: FORTTACTOR	Und	2	-	15,80	31,60
13	ANEL REF. 0951607 - Marca: FORTRACTOR	Und	2	-	13,90	27,80
14	ANEL REF. 0990172 - Marca: FORTRACTOR	Und	2	-	25,70	51,40
15	GAXETA REF 0957101 - Marca: FORTRACTOR	Und	2	-	19,80	39,60
16	SUPORTE REF. 1686692 - Marca: CG	Und	1	-	207,50	207,50
17	ARRUELA REF. 9X8258 - Marca: REX	Und	1	-	6,95	6,95
18	PORCA REF. 0951232 - Marca: REX	Und	1	-	13,25	13,25
19	EIXO REF. 1792980 - Marca: CG	Und	1	-	510,00	510,00
20	SUPORTE REF. 1686688 - Marca: CG	Und	1	-	267,00	267,00
21	VALVULA REF. 2S5936 - Marca: CG	Und	2	-	29,50	59,00
22	VALVULA REF. 0952927 - Marca: CG	Und	2	-	35,00	70,00
23	PARAFUSO 8T5878 - Marca: REX	Und	4	-	5,00	20,00
24	CALÇO RODA GUIA REF. 174593 - Marca: CG	Und	16	-	14,60	233,60
25	CALÇO REF. 1286532 - Marca: CG	Und	6	-	11,60	69,60
26	GUIA TRUCK LD REF. 6Y2504 - Marca: CG	Und	2	-	199,00	398,00
27	GUIA TRUCK LE REF. 6Y2503 - Marca: CG	Und	2	-	274,00	548,00

Total do Fornecedor: 17.133,50

Total Geral: 23.992,63

São Bernardino, 23 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2016 - PR

Processo Administrativo: 17/2016
Processo de Licitação: 17/2016
Data do Processo: 05/02/2016

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.00.00.00.00 (129) Saldo: 67.622,82

São Bernardino, 23 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO